



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 04.12.2023 № 588-п

г. Иваново

**О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 17.08.2010 № 294-п «О порядке подсчета и подтверждения стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для назначения пенсии за выслугу лет по государственному пенсионному обеспечению государственным гражданским служащим Ивановской области, определения соответствия должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж, включения иных периодов службы (работы) в стаж»**

В соответствии с Законом Ивановской области от 24.10.2005 № 140-ОЗ «О государственном пенсионном обеспечении граждан, проходивших государственную гражданскую службу в органах государственной власти Ивановской области и иных государственных органах Ивановской области», в связи с кадровыми изменениями Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 17.08.2010 № 294-п «О порядке подсчета и подтверждения стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для назначения пенсии за выслугу лет по государственному пенсионному обеспечению государственным гражданским служащим Ивановской области, определения соответствия должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж, включения иных периодов службы (работы) в стаж» следующие изменения:

в приложении 3 к постановлению:

слова «заместитель начальника Департамента социальной защиты населения Ивановской области» заменить словами «член Правительства Ивановской области - директор Департамента социальной защиты населения Ивановской области»;

слова «главный консультант управления социальных выплат, компенсаций и субсидий Департамента социальной защиты населения Ивановской области» заменить словами «заместитель начальника управления социальных выплат, компенсаций и субсидий Департамента социальной защиты населения Ивановской области»;

слова «начальник управления социальных выплат, компенсаций и субсидий Департамента социальной защиты населения Ивановской области» заменить словами «начальник управления координации Комплекса социальной сферы Ивановской области»;

слова «Соловьев Роман Александрович председатель комитета Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции» заменить словами «Тундина Анна Александровна начальник управления социальных выплат, компенсаций и субсидий Департамента социальной защиты населения Ивановской области».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**